
 

 

 

 

[Type text] 

 

 

Technický list 
      RESIMETAL 103 Metal Repair Stick                     TDS103.rv3.08052019

      

Distributor: UNITECH Trade s.r.o., Pražská 56, 53006 PARDUBICE, Česká Republika 
Tel: +420461105266    Email: info@unitechtrade.cz, www.unitechtrade.cz 

 
06022012 

RYCHLE VYTVRZUJÍCÍ BEZROZPOUŠTĚDLOVÁ 
OPRAVÁRENSKÁ TYČINKA 

 
Resimetal 103 Metal Repair Stick je dvousložkový opravárenský tmel ve formě tyčinky. Při pokojové teplotě po namíchání 
velmi rychle vytvrzuje. Funguje jako opravárenské lepidlo na kovy s velkou mechanickou pevností, které dosahuje již 
krátce po namíchání. 

 
Typické aplikace 

prasklé skříně čerpadel a ventilů  poškrábané hydraulické pístnice opotřebená uložení ložisek 
poškozené příruby   prosakující sváry nádrží  prasklé bloky motorů. 

 
Příprava povrchu 

Kovové podklady – ruční příprava 
1. Všechen olej a mastnoty musí být odstraněny z povrchu použitím vhodného čistidla, jako je např. MEK. 
2. Všechny podklady musí být mechanicky vyčištěny pomocí ruční brusky, smirkového papíru nebo podobně.  
3. Po obroušení je nutné povrch odmastit a vyčistit pomocí MEK nebo podobného odmašťovadla 

Kovové podklady – mechanická příprava  
4. Všechen olej a mastnoty musí být odstraněny z povrchu použitím vhodného odmašťřovadla, jako je např. MEK. 
5. Všechny podklady musí být mechanicky obroušeny pomocí ruční brusky podle normy ISO8501 / 4 Standard ST3 

(SSPC SP3 ST3). 
6. Po obroušení je nutné povrch odmastit a vyčistit pomocí MEK nebo podobného odmašťovadla 
7. Všechny povrchy musí být povrstveny dříve, než nastane povrchová koroze. 

 

Míchání a aplikace 
Před mícháním je třeba zajistit : 

1. Teplota vzduchu nebo podkladu musí být nad 5°C.  
2. Výrobek je dodáván ve formě tyčinky, báze i aktivátor jsou už ve správném poměru. 
3.  Jednoduše odlomte potřebné množství z tyčinky a rukou v rukavici důkladně promíchejte  černou i šedou složku 

materiálu  tak, aby vznikla jednobarevná šedá hmota. 
4. Promíchaná hmota je použitelná po dobu 3 – 5 min. při teplotě 20 °C. 
5. Ihned po namíchání aplikujte materiál důkladným zatlačením tmelu do čistého připraveného povrchu a 

vytvarujte. 

 
Vytvrzování 
Při 20°C je třeba nechat materiál vytvrzovat po dobu uvedenou níže. Tyto časy se prodlužují při nižší teplotě a zkracují při 
teplotě vyšší. 
Použitelnost     5 minut 
Obrábění / lehké zatížení    30 minut 
Plné zatížení     1 hodina 

 
Balení  
Výrobek je dodáván v baleních – 125 g. 
 

Barva 
Namíchaný tmel   středně šedý 

 

mailto:info@unitechtrade.cz
http://www.unitechtrade.cz/


 

 

 

 

[Type text] 

 

 

Technický list 
      RESIMETAL 103 Metal Repair Stick                     TDS103.rv3.08052019

      

Distributor: UNITECH Trade s.r.o., Pražská 56, 53006 PARDUBICE, Česká Republika 
Tel: +420461105266    Email: info@unitechtrade.cz, www.unitechtrade.cz 

 
06022012 

Báze   tmavě šedá 
Aktivátor  světle šedý 

 
Přetírání 
Minimální – aplikovaný materiál může být přetírán, jakmile je suchý na dotek. 
Maximální – přetírací doba by neměla překročit 1 hodinu od aplikace. 
Při překročení maximální přetírací doby nechte materiál důkladně vytvrdnout, pak ho  přebruste nebo lehce přetryskejte a 
odprašte. 

 
Skladovatelnost 

5 let, je-li skladováno neotevřené balení za normálních (suchých) podmínek (15-30°C) 
 

Další technická dokumentace 
QAG – rychlý průvodce aplikací ruční aplikace 
Bezpečnostní listy   Jedna složka 
Produktová specifikace  Informace o technických parametrech 
 

Zdraví a bezpečnost 
Zajistěte, ať je s materiálem zacházeno tak jak se má, po celou dobu skladování, míchání a aplikace. Během míchání a 
aplikace je třeba používat ochranné rukavice. Zajistěte, aby pracovníci byli seznámeni s obsahem technického a 
bezpečnostního listu před zahájením manipulace s materiálem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: 
Data uvedená v tomto technickém listu jsou informativní a platná v době jeho vydání. Nemůžeme převzít odpovědnost za výsledek 
práce, která nebyla prováděna pod naší nepřetržitou kontrolou. Rozhodnutí o vhodnosti výrobku pro použití je pouze na zákazníkovi. 
Distributor ani výrobce nepřebírají žádnou odpovědnost za použití výrobku a výsledek prací. 

mailto:info@unitechtrade.cz
http://www.unitechtrade.cz/

